
 (株)スターズ  スターキッズ谷中保育園 令和８年度入園児募集要項 

 

スターキッズ谷中保育園では令和 8 年度の新入園児を募集致します。 

 

令和 8 年 4 月入園の流れ 

「2 月９日～2 月１８日 申込み期間」→「２月２４日～3 月６日頃 結果郵送、入園内定」→「入園必要書類提出」→ 

「面接と園嘱託医による入所前健診実施」→「入園承諾、契約」→「入園」 

※入園内定された方は、入園後健やかにおあずかりできるよう、健康状態や生活の様子をお子様も同伴していただいた上で、面接の場でお伺いす

る予定です。また別日に園嘱託医の入所前健診を実施。面接と健診の結果集団保育が難しいと判断した場合は、入園をお断りさせていただく事も

ございますので、あらかじめご了承のほど、お願い申し上げます。 

※4 月入園の抽選に漏れた方には 5 月の定員の弾力運用により定員枠が広がる事もありますので、待機番号順に後日 5 月入園のご案内をさせて

いただく事があります。 

 

申込みに必要な書類・申込み方法 

「令和８年 4 月入園受付申込書」及び「入園・待機登録申込書」を郵送または FAX でお申込みを受け付けます。 (20２5 年度内に入園・待機

登録申込書のみ既に提出されている方も新年度用として再提出をお願いいたします) 

  

入園申込み期間 

令和８年 2 月９日(月)～2 月１８日(水)午後 1 時必着  

2 月１８日午後1 時以降に到着しました「入園受付申込書」及び「入園・待機登録申込書」は一切無効とさせていただきます。先着順のお申込み

ではありません。申込み締切日までにお申し込みをお願いいたします。（郵送の場合２月２０日必着） 

 

申込受付確認 

書類を受領後、原則２営業日以内に園より電話にて受領のご連絡をいたします。２月１９日午後 5 時までに連絡がない場合は、お手数ですが２

月２０日午前１０時までに電話にてお問い合わせください。お問い合わせが無い場合、申込みは無効となります。 

 

結果について 

入園可能人数に対してお申込み者が上回る場合は、抽選をおこないます。結果は郵送にて「入園受付申込書」にご記入していただきました住所へ

お送りいたします。入園が内定した方には、その後入園に必要な書類をお送りしますので提出期限までに提出をお願いします。ご希望に添えなか

った方で待機を希望される方は、待機番号を決定致します。番号をお知りになりたい方は園までご連絡ください。 

 

スターキッズ谷中保育園について 

スターキッズ谷中保育園は時期は未定となりますが認可施設(認可保育園、小規模保育等)への移行について検討をおこなっております。今後認可

施設へ移行する場合は認可保育園の在籍要件を満たさない場合移行した時点で在籍ができなくなり退園となる可能性もあります。  

 

入園可能人数・定員の弾力運用について(2 月７日現在) 

入園可能人数は、変更になった場合随時ホームページで告知いたします。5 月初日0 歳児 1 歳児の定員が満員になる場合、定員の弾力運用によ

り 0、1 歳児クラスの入園枠が広がります。5 月入園は、4 月募集後の待機番号に基づき順番にご案内致します。 

 0 歳児 1 歳児 2 歳児 

4 月 1 日入園 6 名 ３名 4 名 

5 月 1日入園(定員の弾力化) ２名 ２名 ０名 

 

入園申込みに際してのお願い 

抽選になった場合、結果ご希望に沿えない方もおります。入園内定後の入園辞退は入園手続きの日程上大変多くの方のご迷惑になります。とりあ

えず申し込んで後で考えよう等、入園辞退の可能性のある方の入園抽選お申込みは固くお断り申し上げます。よくご検討の上でお申込みください。 

 

「入園受付申込書」及び「入園・待機登録申込書」の送付先(FAX または郵送にて申し込みください。郵送の場合 2/20 必着) 

スターキッズ谷中保育園：〒110-0001 東京都台東区谷中 1-2-12   FAX03-5834-2707 

入園に関するお問い合わせ先；スターキッズ谷中保育園：03-3827-5200 （お問合わせ時間 平日 10 時～１７時） 

 

スターキッズ保育園本園・スターキッズ保育園分園について 

スターキッズ保育園分園(0歳児～2 歳児)、スターキッズ保育園本園(3 歳児～5歳児保育)への入園は区役所への申し込みが必要になります。 

 

ご兄弟の入園料の取り扱いついて 

兄弟での入園の場合、入園料が二人目から半額になります。(同時在籍している場合に限り) 

 


